
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 94704186000103

Período: 01/01/2023 a 31/10/2023

Câmara: CM DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO

Logradouro: Av. Jorge Müller nr: 509 compl: cp 1 Telefone: (54) 3377-1027

HomePage: camarastoantoniodoplanalto.com.br E-Mail: cmvsap@dgnet.com.br

Presidente da Câmara Municipal: CEZAR FORMENTINI

Contabilista: MILTON BEHREND Número do CRC: 57257

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2023 Janeiro 63.326,28 16.335,54 46.990,74 227

Fevereiro 84.689,45 37.047,59 47.641,86 237

Março 51.933,63 12.357,06 39.576,57 212

Abril 55.687,02 13.403,86 42.283,16 213

Maio 56.294,71 12.196,79 44.097,92 225

Junho 56.065,02 13.225,79 42.839,23 213

Julho 56.024,52 13.291,80 42.732,72 213

Agosto 56.578,21 13.262,64 43.315,57 225

Setembro 55.727,52 13.317,83 42.409,69 213

Outubro 55.889,52 13.314,06 42.575,46 213

Totais 592.215,88 157.752,96 434.462,92 2.191

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2023 Janeiro 41 748 188794 46.990,74

Total 46.990,74

Fevereiro 41 748 188794 47.641,86

Total 47.641,86

Março 41 748 188794 39.576,57

Total 39.576,57

Abril 41 748 188794 42.283,16

Total 42.283,16

Maio 41 748 188794 44.097,92

Total 44.097,92
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Junho 41 748 188794 42.839,23

Total 42.839,23

Julho 41 748 188794 42.732,72

Total 42.732,72

Agosto 41 748 188794 43.315,57

Total 43.315,57

Setembro 41 748 188794 42.409,69

Total 42.409,69

Outubro 41 748 188794 42.575,46

Total 42.575,46

Total 434.462,92

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2023 Janeiro 46.990,74 46.990,74 0,00

Fevereiro 47.641,86 47.641,86 0,00

Março 39.576,57 39.576,57 0,00

Abril 42.283,16 42.283,16 0,00

Maio 44.097,92 44.097,92 0,00

Junho 42.839,23 42.839,23 0,00

Julho 42.732,72 42.732,72 0,00

Agosto 43.315,57 43.315,57 0,00

Setembro 42.409,69 42.409,69 0,00

Outubro 42.575,46 42.575,46 0,00

Total 434.462,92 434.462,92 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 311

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 34

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 34

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 34

C - Celetista 0

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 28

C - Comissionado 3

E - Efetivo 3

S - Estagiário 0
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T - Temporário 0

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 3

2 - RGPS 31

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 37

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 1 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00001, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 2 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00071, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 7 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00288, associado a registro identificado como "D -
Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 9 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00299, associado a registro identificado como "D -
Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 10 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00377, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 12 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00490, associado a registro identificado como "D -
Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 13 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00600, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 24 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00068, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 27 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00490, associado a registro identificado como "D -
Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 38 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00068, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT ARQ_04 0 0 AVISO O número de Avisos ultrapassou o Limite na Rotina 4810_67

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4810_67 - Linha 1 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00001, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 2 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00071, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 7 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00288, associado a registro identificado como "D - Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem
definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 9 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00299, associado a registro identificado como "D - Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem
definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.
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Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 10 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00377, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 12 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00490, associado a registro identificado como "D - Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 13 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00600, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 24 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00068, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 27 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00490, associado a registro identificado como "D - Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

Descrição: 4810_67 - Linha 38 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00068, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Será verificado.

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO, 27 de Novembro de 2023

_________________________________________________

GIOVANA JACOBSEN

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

CEZAR FORMENTINI

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Deise Simone Muller

Responsável pela Folha de Pagamento
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